2

ПРИКАЗ

Министерства лесного хозяйства Республики Марий Эл

от 06.03.2014 г. № 89
О внесении изменений в приказ Министерства лесного хозяйства Республики Марий Эл от 03.02.2014 г. № 33
(зарегистрирован Минюстом Республики Марий Эл

06.03.2014 г. №120420140008)
В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации и Республики Марий Эл Служебного распорядка Министерства лесного хозяйства Республики Марий Эл п р и к а з ы в а ю:

1. В абзаце втором пункта 3 приказа Министерства лесного хозяйства Республики Марий Эл от 3 февраля 2014 года № 33
«Об утверждении служебного распорядка Министерства лесного хозяйства Республики Марий Эл» цифры «2007» заменить цифрами «2009»;

2. Внести в Служебный распорядок Министерства лесного хозяйства Республики Марий Эл,  утвержденный приказом Министерства лесного хозяйства Республики Марий Эл от 3 февраля 2014 года  № 33 следующие изменения:

а) в пункте 2.2. слова «установленным квалификационным требованиям» заменить словами «квалификационным требованиям, установленным Федеральным законом, Законом Республики Марий Эл и нормативным правовым актом министерства»;

б) в абзаце втором пункта 2.6. слова «и ст.17 Закона Республики Марий Эл» исключить;

в) Раздел 9 «Поощрения и награждения за гражданскую службу» изложить в следующей редакции:

«9. Поощрения и награждения за гражданскую службу

9.1. За безупречную и эффективную гражданскую службу применяются следующие виды награждения и поощрения:

награждение государственными наградами Республики Марий Эл;

объявление благодарности Главы Республики Марий Эл;

награждение Почетной грамотой Правительства Республики
Марий Эл с выплатой единовременного поощрения;

награждение почетной грамотой Министерства с выплатой единовременного поощрения;

объявление благодарности Министерства с выплатой единовременного поощрения;

выплата единовременного поощрения гражданскому служащему в связи с выходом на государственную пенсию за выслугу лет при стаже гражданской службы 15 лет в размере 5 окладов месячного денежного содержания, размер которой увеличивается из расчета один оклад месячного денежного содержания за каждый полный год гражданской службы, при этом общая сумма выплаты не может превышать 15 окладов месячного денежного содержания;

государственные награды и иные виды поощрений, установленные законодательством Российской Федерации.

Соответствующая запись о поощрении или награждении вносится в трудовую книжку и личное дело гражданского служащего.

9.2. Министр вправе ходатайствовать:

1) о поощрении Правительством Российской Федерации;

2) о поощрении Президентом Российской Федерации;

3) о присвоении почетных званий Российской Федерации;

4) о награждении знаками отличия Российской Федерации;

5) о награждении орденами и медалями Российской Федерации.»

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о.министра

                          Г.Н.Шкавро